
 

     | COCOM – Coordenadoria de Comércio 

 

 

Docentes E-mail 
Segunda-

Feira 
Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

Cleide Ane 

Barbosa da Cruz 
cleide.cruz@ifs.edu.br - - 

14:00 às 

17:00 

 

19:00 às 

22:00 

- - 

Theo Martins 

Lubliner 
theo.lubliner@ifs.edu.br 

13:30 às 

15:00 

20:30 às 

22:00 

13:30 às 

15:00 

20:30 às 

22:00 

13:30 às 

15:00 

20:30 às 

22:00 

13:30 às 

15:00 

20:30 às 

22:00 

13:30 às 

15:00 

20:30 às 

22:00 

Raquel Nominato 

Araújo 
raquelnominato@hotmail.com 

Das 15:00 

às 21:00 

Das 15:00 às 

21:00 

Das 15:00 às 

21:00 

Das 15:00 às 

21:00 

Das 15:00 às 

21:00 

Wanusa Campos 

Centurion 
wanusa.centurion@ifs.edu.br 

Das 19:00 

às 22:00 

Das 19:00 às 

22:00 
- - - 



Claifton 

Bongiovani do 

Carmo 

claifton.carmo@ifs.edu.br - - 

Das 08:00 às 

12:00 

 

Das 13:00 às 

18:00 

- - 

 

 

         | COINF – Coordenadoria de Informática 

 

 

Servidores E-mail 
Segunda-

Feira 
Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

Christiano Lima 

Santos 
christiano.santos@ifs.edu.br - 

Das 14:00 às 

17:00 

 

Das 19:00 às 

22:00 

Das 14:00 às 

17:00 

 

Das 19:00 às 

22:00 

- 

Das 14:00 às 

17:00 

 

Das 19:00 às 

22:00 

Diego Armando 

de Oliveira 

Meneses 

diego.armando@ifs.edu.b 
Das 18:40 às 

22:10 

 

Das 07:30 às 

10:20 

 

Das 18:40 às 

22:10 

- - - 



Diego Santana 

Silveira 
diego.silveira@ifs.edu.br - - 

Das 09:20 às 

11:50 

 

Das 14:20 às 

17:00 

Das 13:30 às 

17:00 

 

Das 18:40 às 

22:10 

Das 09:20 às 

11:00 

 

Das 13:30 às 

17:00 

Telmo Oliveira de 

Jesus 
telmo.jesus@ifs.edu.br 

Das 19:30 às 

21:30 
- 

Das 17:00 às 

19:00 
- - 

Márcio de Melo marcio.melo@ifs.edu.br - 
Das 18:40 as 

22:10 
- - - 

Flaygner Matos 

Rebouças 
flaygner.reboucas@ifs.edu.br 

Das 08:00 às 

10:00 

 

Das 16:00 às 

18:00 

Das 16:00 às 

18:00 

Das 16:00 às 

18:00 
- - 

 

 

 

 

 


